
Pedagogická
fakulta
,,,:i,.-:_:í.a.!

;-:1' l:: :'l l. , l.' ;r, l. 2 .'1 ;,,

Jihočeská univerzita
v Českých Budějovicích

: a. | ;:.... /: r|, i--,, a i..,::1 í :-:1: : í' !:.

Jméno a příjmení
studenta/tky:

Studijní program:

Studijní obor:

Katedra:

Název práce:

Vedoucí práce:

Bc. Zdeňka Ráčková osobní číslo:

Učitelství psychologie pro střední školy (dvouoborové)
Spo lečný zá klad ( psycH n/sŠ -v Kzn /zŠ)
učitelství ke zdraví pro 2. stupeň základních škol

Učitelství pro střední školy

Předčasné zahájení školní docházky u rozumově akcelerovaných dětí

KPE Akademický rok:

xtrntr cíle nejsou korektně fórmulovány

Xtrtr! neodpovídá

XD!D nejsou podstatné

xtrtrtr neprovazane

Formulace cílů:

cíle jsou jasně formulovány

Struktura práce odpovídá cílům:

zcela odpovídá

Jednotlivé části práce:

jsou pro celek podstatné

Teoretická a empirická část práce jsou:

provázané

Naplnění cílů práce:

2016/17

PhDr. Marta Franclová, PhD,

cí|e práce naplněny Xntrtr nenaplněny



Zvolené metodologické řešení:

odpovídá cílům práce Xtrtrt] neodpovídá cílům práce

Adekvátní použití vtýzkumných metod, metodických postupů:

123N

přiměřený a jasný

Úroveň interpretace a diskuze k řešenému problému:

1?3

neadekvátní

neodpovídá typu práce,
není srozumitelný

nedostatečná

některé části práce nejsou dostatečně
do pracova né, do končené

zcela adekvátní

Způsob prezentace problému/tématu:

dostatečná

Propracovanost práce:

práce je ve všech svých částech
přiměřeně propracovaná

Xtrtrtr

Xnntr
trXtrtr

trXtrtr

práce s odbornou !iteraturou:

výborná

Aktuálnost použitých zdrojů:

zdroje jsou aktuální

Zahraniční zdroje:

práce obsahuje relevantní zahraniční
zdroje

Relevance a vaIidita zdrojů:

relevantní

Xtrtrn nedostatečná (neod povídající)

XtrnD zdroje nejsou aktuální

X!t]tr práce neobsahuje zahraniční zdroje

X!trtr
Xtrtrtr

nerelevantní

t

citační norma:

zcela dodržena nedodržena



Styl istická vyspělost:

odpovídá úrovni odborného stylu

Gramatická úroveň:

neobsa huje gramatické chyby

Odborný jazyk:

t23l\

Xtrtr! neodpovídápožadovanéúrovni

1J3l,;

XtrtrD obsahuje velké množství
gramatických chyb

1;3l]

používávýborně X tr n tr nepoužívá

l23§

Práce obsahuje požadované náležitosti:

1"ž]N

obsahuje Xtrtr! neobsahuje

vyhovující Xtrtr! nevyhovující

173l\l

vyhovující Xtrntr nevyhovující

Téma, které si autorka zvolila pro svoji diplomovou práci vnímám jako aktuální. Laická i odborná veřejnost
věnuje v kontextu inkluzivního vzdělávání pozornost dětem s obtížemi, na nadané děti se mnohdy
zapomíná. Autorka rozkrývá okolnosti jedné ze zlomových životních událostí - zahájení školní docházky
právě u nadaných dětí, které vstoupily do vzdělávací instituce dříve, než je standardní. V teoretické části
práce se zabývá nadáním, rozumovou akceleracív širokých souvislostech. Tato část práce může být využita
jako studijnímateriál. V praktické části práce potom prezentuje případové studie, které zprostředkovávají
hlubšívhled do dané problematiky - rozmanitost a pestrost života nadaných dětí, ale ijejich rodičů. Zřejmá
je zaangažovanost autorky na daném tématu, oceňuji samostatnost, angažovanost při tvorbě práce.

odpovídá X trtr tr neodpovídástanovenýmpožadavkům

Grafická úroveň práce:

Struktura a členění práce:

3



nevyhověl/a

tr
velmidobře

Práce splňuje základní požadavky na tento typ prací, a proto ji doporučuji k obhajobě:

Datum: Podpis vedoucí/ho práce:

NE

tr

Navrhovaná klasifikace slovně:

výborně

x

ANo

X

3o.7.2017

g


